Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 20-01-2023
Insolventienummer F.09/22/149
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000238584:F001
Datum uitspraak 21-06-2022
R-C mr. R. Cats
Curator mr J.P.W. van Bohemen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Water Solutions BV 21-07-2022
1

Gegevens onderneming

Water Solutions BV (KVK nummer: 72988258) 21-07-2022
Statutair gevestigd te Ede, kantoorhoudende te 2404 CZ, Alphen aan den Rijn, 1
Juliana van Stolberglaan 81.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met import en verkoop via internet van 21-07-2022
waterfiltertechnologie. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming is opgericht op 31-10-2018 waarbij de bedrijfsactiviteiten 21-07-2022
medio 2020 zijn komen stil te liggen. Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld en 1
overige jaarcijfers met betrekking tot omzet/winst en verlies zijn thans niet

beschikbaar.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c794e4ca-63f1-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5189c33d-6697-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-07-2022
3 1
Boedelsaldo

20-01-2023
€ -37,10 3
Toelichting
De boedelrekening vertoont een debetstand wegens in rekening gebrachte
bankkosten.
Verslagperiode
van 21-07-2022
21-6-2022 !
t/m
19-7-2022
van 20-10-2022
20-7-2022 2
t/m
18-10-2022
van 20-01-2023
19-10-2022 3
t/m
18-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 18 min
2 6 uur 54 min
3 3 uur 18 min

totaal 23 uur 30 min



Toelichting bestede uren

De uren in deze verslagperiode hebben betrekking op de inventarisatie van
het faillissement. Er is onderzoek gedaan naar de vordering van de
failissementsaanvrager. Verder heeft het eerste gesprek met de bestuurder
plaatsgevonden en is zekerheidshalve het ontslag van het personeel
aangezegd hoewel deze al uit dienst lijken te zijn. Verder is er tijd besteed
aan het behandelen van de crediteurenpost.

De uren in deze verslagperiode hebben betrekking op het onderzoek naar de
administratie. Verder is er tijd besteed aan het behandelen van de
crediteurenpost.

Er is tijd besteed aan correspondentie met crediteuren, UWV en de
bestuurder.

21-07-2022

1

20-10-2022

2

20-01-2023
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Water Solutions BV (KVK nummer: 72988258) 21-07-2022
Statutair gevestigd te Ede, kantoorhoudende te 2404 CZ, Alphen aan den Rijn, 1

Juliana van Stolberglaan 81.

Als bestuurder staat geregistreerd de heer J. Arents.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 21-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 21-07-2022
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 21-07-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Water Solutions BV is opgericht op 31 oktober 2018 waarbij een vennootschap 21-07-2022
onder firma is omgezet in BV. In deze periode is er een samenwerking 1
aangegaan met G&D Europe B.V. & G&D Distribution Co. Ltd, met betrekking tot

de verkoop van waterfilters in China. Het idee was dat de filters bij Water

Solutions grootschalig zouden worden ingekocht, en vervolgens worden

afgezet in China.

BDO-accountants in Arnhem heeft de contracten opgesteld, en deze zijn ook

ondertekend door de partijen. Een maand na ondertekening van het contract

heeft G&D Europe de samenwerking opgezegd.

De mislukte samenwerking met G&D Europe was het begin van het einde.
Vanaf september/oktober 2020 werd de vennootschap niet meer bestuurd
omdat de bestuurder zijn aandacht op andere projecten had gericht. Het
faillissement is uiteindelijk aangevraagd door een oud-bestuurder.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3
Toelichting

Met betrekking tot een drietal werknemers was niet duidelijk of er per datum
faillissement sprake is van nog lopende arbeidsovereenkomsten.
Zekerheidshalve is voor deze 3 werknemers het ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-12-2022 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Met betrekking tot een drietal werknemers was niet duidelijk of er per datum
faillissement sprake is van nog lopende arbeidsovereenkomsten.
Zekerheidshalve is voor deze 3 werknemers het ontslag aangezegd. Verder
zijn de gegevens van de werknemers doorgegeven aan het UWV om te bezien
in hoeverre er eventueel aanspraak gemaakt kan worden op de
loongarantieregeling.

UWYV heeft de curator verzocht informatie te verstrekken over deelname van

een werknemer aan het pensioenfonds. De curator heeft deze informatie
voor zover aanwezig aangeleverd aan UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

21-07-2022
1
21-07-2022
1
21-07-2022
1
20-01-2023
3
21-07-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Dit wordt nog onderzocht.

Dit is niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Thans niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er werd gebankierd bij de ING Bank. De ING Bank heeft inmiddels een
vordering ingediend ten bedrage van
€ 438,32.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

21-07-2022
1

20-10-2022
2

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022

1

21-07-2022
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De onderneming is opgericht op 31-10-2018 waarbij de bedrijfsactiviteiten
medio 2020 zijn komen stil te liggen. Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld en
overige jaarcijfers met betrekking tot omzet/winst en verlies zijn thans niet
beschikbaar.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld en gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit wordt nog nader onderzocht.

De voor het onderzoek vereiste stukken zijn niet beschikbaar.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit is nog in onderzoek.

Ja
Toelichting

Gelet op de niet gedeponeerde jaarstukken en ontbrekende administratie is er
sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit is nog in onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Gelet op de ontbrekende stukken kan hier geen adequaat onderzoek naar
worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit is nog in onderzoek.

De bestuurder zal voor het onbehoorlijk bestuur worden aangesproken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Thans niet van toepassing.

De werkzaamheden zullen betrekking hebben op het aanspreken van de
bestuurder.

21-07-2022

1

20-01-2023
3

21-07-2022

1

20-10-2022
2

21-07-2022
1

20-01-2023
3

21-07-2022
1

20-10-2022
2

21-07-2022
1

20-10-2022
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-07-2022

Toelichtin
g 1

Salaris curator ad pm.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-07-2022
€ 272.675,00

1
Toelichting
De totale vordering van de belastingdienst bedraagt tot op heden €
272.675,00.

20-10-2022
€ 288.193,00

2
Toelichting
De totale vordering van de belastingdienst is opgelopen naar € 288.193,00.

20-01-2023
€ 284.503,00

3
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is verminderd naar € 284.503,00.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-07-2022
1

1

20-01-2023

mE3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 438,32
Toelichting

De crediteuren met een concurrente vordering worden nog nader
geinventariseerd.

€ 3.125,54

€ 3.125,54

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om hier een uitspraak over te doen.

Naar verwachting kan geen uitkering aan de crediteuren worden gedaan en
wordt het faillissement opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren met een concurrente vordering worden nog nader
geinventariseerd.

Vanwege de ontbrekende administratie is een nadere inventarisatie van de
crediteuren niet mogelijk.

21-07-2022

1

20-10-2022

2

20-01-2023
3

21-07-2022

1

20-01-2023
3

21-07-2022

1

20-10-2022
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

21-07-2022

1

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-het inventariseren van de crediteuren/debiteuren;
-het onderzoek naar de boekhouding.

-Het aanspreken van de bestuurder op grond van onbehoorlijk bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen worden

uitgevoerd.

Bijlagen

Bijlagen

Na ontvangst van een inhoudelijke reactie van de bestuurder zal de wijze
van afwikkeling worden bepaald.

21-07-2022

1

20-10-2022
2

20-01-2023
3

21-07-2022
1

20-01-2023
3

21-07-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


